
Usnesení 
z 1. veřejného zasedání Zastupitelstva města Sezimovo Ústí, konaného dne 

24.11.2022 od 18.00 hod. ve velké zasedací místnosti MěÚ, Dr. E. Beneše 21, Sezimovo Ústí 
 
 

ZM po projednání 
Usnesením č. 14/2022/1 
schvaluje navržený program ustavujícího zasedání ZM. 
Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 15/2022/1 
I. Volí  
mandátovou komisi ve složení: Bc. Hana Nováková, pan Jiří Ryzka, Ing. Jiří Vavruška. 
II. Volí 
volební komisi ve složení: Mgr. Pavel Vlček, Ing. Miroslav Havlík, Ing. Karel Chotovinský. 
II. Volí 
návrhovou komisi ve složení: p. Josef Králík, p. Miroslav Brož, p. Ladislav Šebek. 
Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 16/2022/1 
I. Schvaluje  
zprávu o kontrole plnění usnesení z 22. veřejného zasedání ZM Sezimovo Ústí ze dne 
07.09.2022. 
Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 17/2022/1 
I. Zřizuje   
Kontrolní a Finanční výbor ZM Sezimovo Ústí. 
II. Stanovuje 
že Kontrolní výbor bude tříčlenný. 
III. Stanovuje 
že Finanční výbor bude tříčlenný. 
Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 18/2022/1 
I. Schvaluje 
způsob hlasování v případě volby složení Kontrolního a Finančního výboru ZM Sezimovo Ústí 
aklamací.  
Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 19/2022/1 
I. Volí 



Kontrolní výbor ZM v tomto složení: 
předseda:  Králík Josef 
členové:  Kottová Milena 

Hynková Gabriela  
II. Volí 
Finanční výbor ZM v tomto složení: 
předseda:   Dufková Vladislava 
členové:  Mikula Václav, Mgr. 

Nestarcová Jana 
Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 20/2022/1 
I. Bere na vědomí  
dokument Analýza možností ekonomických a provozních ukazatelů provozování MHD 
Táborské aglomerace (textová část) dle přílohy. 
II. Souhlasí  
s úpravou tarifů MHD dle čl. 5.4 Analýzy možností ekonomických a provozních ukazatelů 
provozování MHD Táborské aglomerace (textová část) dle přílohy. 
III. Schvaluje 
a) uzavření smlouvy o dotaci se Sdružením měst a obcí okresu Tábor, sídlem Žižkovo nám. 3, 

390 15 Tábor, IČ: 65943058, ve výši 18.804.047,00 Kč účelově určené na spolufinancování 
prokazatelné ztráty MHD provozované společností COMETT PLUS, spol. s r.o. v aglomeraci 
Tábor, Sezimovo Ústí, Planá nad Lužnicí pro rok 2023, dle předloženého návrhu; 

b) členský příspěvek města Sezimovo Ústí ve Sdružení měst a obcí okresu Tábor, sídlem 
Žižkovo náměstí 3, 390 15 Tábor, IČ: 65943058, pro rok 2023 ve výši 105.270,00 Kč  
(15 Kč/obyv.) a 4.000 Kč (500 Kč/1.000 obyv.);  

IV. Ukládá 
starostovi města projednat v orgánech Sdružení měst a obcí okresu Tábor: 
a) zvýšení členského příspěvku města a obcí ve Sdružení měst a obcí okresu Tábor  

na 30 Kč/obyv. a 500 Kč/500 obyv.; 
b) úpravu slevového systému pro cestující nad 65 let v MHD dle důvodové zprávy.  
Hlasování: 18A/2Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 21/2022/1 
I. Schvaluje 
poskytnutí příspěvku na prodloužení vodovodního řadu a vybudování vodovodních přípojek 
v ul. Pod Kovosvitem celkem ve výši 50.000 Kč, a to společně a nerozdílně uvedeným 
subjektům: 

- N. J.; 
- Š. V; 
- F. T.; 
- SJM V. D. a V. J.;  
- V. J. 

ZM po projednání 
Hlasování: 19A/1Z/0N 



Usnesením č. 22/2022/1 
I. Souhlasí  
s vyúčtováním účelové investiční dotace na realizaci projektu „výstavba dřevěných objektů – 
zastřešení tribuny na šatně, přístřešek za backtopem, přístřešek vedle dětského hřiště při 
vstupu do areálu softbalu“ a s poskytnutím dotace v plném rozsahu. 
Hlasování: 19A/1Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 23/2022/1 
I. Bere na vědomí  
základní informace o hospodaření města Sezimovo Ústí za období leden–říjen 2022 
Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 24/2022/1 
I. Schvaluje 
a) rozpočtové opatření ZM č. 42 
Název: Finanční vypořádání účelově vázaných prostředků na zateplení bytového domu  
č.p. 490.   
 

             Kč 

Kapitálové výdaje -93 841,35 

Běžné výdaje 93 841,35 

Výdaje celkem 0,00 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT Kč 

460 3612 6351 

Investiční transfery zřízeným příspěvkovým 

organizacím, ORG 490 -93 841,35 

 
b) rozpočtové opatření ZM č. 43 
Název: Snížení kapitálových výdajů r. 2022 
 

       tis. Kč 

Kapitálové výdaje -14 467 

Běžné výdaje      5 000 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

-9 467 

 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
 

ORJ Par Pol ORG Popis 
Rozpočet 
schválený 
(tis. Kč) 

Rozpočet 
upravený 
(tis. Kč) 

Přesun/                          
úspora       
(tis. Kč) 

100 4351 6121   
Dům s pečovatelskou službou - zábradlí 
u teras 

250 250 -250 



460 3639 6351   
Investiční transfer pro PO Správa města SÚ - 
dofinancování Multimobilu 

500 500 -500 

520 3636 6130 302 Kociánka 3 000 3 000 -3 000 

650 2212 6121 26 Modernizace komunikace Rudé armády 700 700 -600 

650 2212 6121 750 Rekonstrukce komunikace Pionýrů, část PD 500 500 -500 

650 2212 6121 920 Rekonstrukce komunikace  K Vodárně, část PD 350 350 -350 

650 2219 6121 27 Rekonstrukce komunikace Lipová - 2.etapa 6 600 6 584 -6 484 

650 2321 6121   Dešťová kanalizace ul. K Vodárně - Chrpová 2 000 2 000 -900 

650 3117 6121 18 
Rekonstrukce ohřevu vody a vytápění ZŠ 
Švehlova 

1 100 1 100 -831 

650 3117 6121 931 Rekonstrukce kuchyně - ZŠ Švehlova 13 500 13 500 -802 

650 3412 6121   
Přístavba soc. zázemí - kuželna Hilton, 
část PD 

250 250 -250 

CELKEM   -14 467 

  
Ukončené projekty 

 
c) rozpočtové opatření ZM č. 44 
Název: Změna způsobu účtování (přesun z kapitálových do běžných výdajů) projektu 
„Klimatizace do 1 místnosti v budově MěÚ “ 
 
              tis. Kč 

Kapitálové výdaje -50  

Běžné výdaje 50 

Výdaje celkem 0 

 
ZMĚNA ROZPOČTOVÉ VĚTY 
 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT             tis. Kč 

650 6171 6121 Budovy, haly a stavby -50 

 
d) rozpočtové opatření ZM č. 45 
Název: Navýšení daňových a nedaňových příjmů nad rámec plánu   
 

tis. Kč 

Daňové příjmy    27 539 

Nedaňové příjmy 1  317 

Změna stavu krátkodobých prostředků na 
bankovních účtech 

- 28 856 

 
e) rozpočtové opatření ZM č. 46 
Název: Navýšení provozních příspěvků zřizovaným příspěvkovým organizacím r. 2022 
v návaznosti na růst cen (zejm. energií) a změn odpisových plánů vč. souvisejících odvodů 
z fondu investic  
 
 



            tis. Kč 

Nedaňové příjmy 130 

Běžné výdaje       130 

Saldo    0 
 
ZMĚNA ZÁVAZNÝCH UKAZATELŮ – ROZPOČTOVÁ VĚTA 
 
ORJ Název organizace  
421 ZŠ a MŠ 9. května 489   427 MŠ Lipová 
422 ZŠ Školní náměstí 628   450 Městské středisko kultury a sportu 
424 ZŠ Švehlova 111    460 Správa města Sezimovo Ústí 
425 MŠ Zahrádka     
 

ORJ Odd.§ POLOŽKA TEXT  tis. Kč 

421 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO  766 

422 3113 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 137 

424 3117 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 664 

425 3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 300 

427 3111 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 218 

450 3319 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 260 

460 3639 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 2 568 

421 3113 2122 Příjem z odvodů PO 3 

424 3117 2122 Příjem z odvodů PO 127 

 
f) rozpočtové opatření ZM č. 47 
Název: Příspěvek na prodloužení vodovodního řadu  

            tis. Kč 

Kapitálové výdaje 50 

Běžné výdaje        -50 

Výdaje celkem    0 

Hlasování: 19A/1Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 25/2022/1 
I. Souhlasí  
s úpravou pravidel pro tvorbu a čerpání sociálního fondu pro r. 2022 a rozpočtu sociálního 
fondu r. 2022 tak, že je z fondu v r. 2022 možné hradit společné akce zaměstnanců města 
do částky 30 000,- Kč (celkem pro všechny dotčené zaměstnance) za jeden kalendářní rok – 
hrazení dopravy, pronájmu prostor, občerstvení apod. Společnou akcí se rozumí akce 
o minimální účasti 10 zaměstnanců města. Změna se nedotkne celkového objemu rozpočtu. 
Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
ZM po projednání 
Usnesením č. 26/2022/1 
I. Schvaluje   
poskytnutí peněžitého plnění fyzickým osobám, které nejsou členy Zastupitelstva města 
Sezimovo Ústí, za výkon funkce členů komisí RM a zvláštních orgánů města tak, že: 



a) za výkon funkce člena přestupkové komise města Sezimovo Ústí, který není 
zaměstnancem města Sezimovo Ústí, náleží odměna vypočtená dle účasti člena na 
jednání komise ve výši 200 Kč/jednání komise plus 150 Kč/hod. jednání komise; 

b) za výkon funkce člena komise Rady města Sezimovo Ústí, který 
(i) není zaměstnancem města Sezimovo Ústí nebo který  
(ii) není zaměstnancem městem zřízených PO, pokud činnost v komisi vyplývá z jeho 

pracovní náplně,  
náleží odměna vypočtená dle účasti člena na jednání komise ve výši 450 Kč/jednání 
komise s tím, že za výkon funkce člena Sboru pro občanské záležitosti se uvedený 
způsob výpočtu použije přiměřeně. 

Hlasování: 20A/0Z/0N 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Martin Doležal, LL.M. v. r.     Vojtěch Pražma v. r. 
starosta města       místostarosta města 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Ladislav Šebek  v. r.    
 
 
Miroslav Brož v. r.  
 
 
Sezimovo Ústí, dne 24.11.2022  
 


